Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

                                                                  ПРИКАЗ

01.09.14 г.                                                                                                               № 280

О подготовительных

мероприятиях по

организации работы по

оказанию платных

образовательных услуг

В  целях организации работы по оказанию  платных образовательных услуг в 2014-

2015 уч. год

                                    П       Р      И    К     А     З      Ы     В     А       Ю:

1. Утвердить Положение  об оказании платных   образовательных услуг.

2. Утвердить должностные инструкции участников образовательного процесса

по оказании платных  образовательных услуг.

3. Воспитателям дошкольных групп ознакомить родителями (законными

представителями)  воспитанников с Положением  об оказании платных

образовательных услуг.

4. Воспитателям провести родительские собрания в срок до 15.09.2014 с целью

подписания с родителями (законными представителями) воспитанников

договоров об оказании платных образовательных услуг.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

(дошкольные группы) Щербаковой Н.Н.

Основание: Решение педсовета от  29.08.2014 г.

Решение родительского комитета от 01.09.2014г.

Директор школы №10     И.Л. Подоляк

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

ПРИКАЗ

01. 09.14. г                                                                                                  № 283

об установлении

окладов руководящим

и педагогическим работникам

при организации и проведении

платных образовательных услуг

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Педагогам, ведущим занятия в кружках, производить оплату из расчета 40%  от

перечисленной родительской платы за платную образовательную услугу.

2. Установить организатору  платных образовательных услуг оплату из расчета 3 %

от перечисленной родительской платы за платные образовательные услуги.

3. Установить администратору  платных образовательных услуг оплату из расчета 3

%  от перечисленной родительской платы за платные образовательные услуги.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: Решение педсовета от  28.08.2014 года.

Решение родительского комитета от 01.09.14года.

Директор школы                                                                                     И.Л. Подоляк

СОГЛАСОВАНО

Директор

департамента образования

_______________Р.А. Брядовая

«____»_________________2014г.

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

ПРИКАЗ

01. 09.14 г.                                                                                                              № 286

О распределении

функциональных

обязанностей

 для оказания платных

образовательных услуг.

В  целях организации работы по оказанию платных образовательных услуг

П       Р      И    К     А     З      Ы     В     А       Ю:

1. Щербакову Н.Н. –заместителя директора по УВР (дошкольные группы), считать

администратором   всего спектра  платных образовательных услуг:

- кружка «Детский фитнес»;

-кружка «Английский язык»;

- кружка «Живопись»

- кружка «Вокал».

Определить для нее следующие функциональные обязанности:

- утверждение календарного учебного графика

- утверждение расписания занятий

- контроль организации платных образовательных услуг

- Заключение трудовых соглашений (договоров подряда)

- Заключение договоров с родителями (законными представителями) воспитанников

- Составление сметы доходов и расходов

- Ответственность за использование денежных средств на запланированные статьи

расходов по смете.

     2.    Балагурову С.В. – старшего воспитателя, назначить организатором платных

образовательных услуг. Определить для нее следующие функциональные

обязанности:

- Обеспечение набора воспитанников в кружки;

- Организация и координация, разработка необходимой учебно-методической

документации;

- Осуществление систематического контроля за  качеством преподавания;

- Составление расписания и корректировка проведения занятий;

- Контроль за выполнением программ обучения;

- Составление табеля на оплату;

-Ответственность за документы строгой финансовой отчетности;

- Контроль за поступлением платы за  кружки в центральную бухгалтерию

департамента образования администрации городского округа город Рыбинск;

3.     Утвердить программы на платные образовательные услуги.

4.     Утвердить расписание занятий.

5.     Утвердить учебный план на 2014-2015 уч. год.

6.     Утвердить  смету доходов и расходов.

7.       Утвердить прейскурант стоимости платных образовательных услуг

     на 2014-15 учебный год.

11.     Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы №10     И.Л. Подоляк

СОГЛАСОВАНО

Директор

департамента образования

_______________Р.А. Брядовая

«____»_________________2014г

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

ПРИКАЗ

01.09.14.                                                                                                                       № 287

об организации платных

образовательных услуг

Руководствуясь статьей 45 закона РФ « Об образовании», Уставом муниципального

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10

утвержденного Постановлением администрации городского округа город Рыбинск

от  15.11.06.  № 823,  на основании решения педагогического совета от 29. 08. 14, с

целью всестороннего удовлетворения спроса родителей на платные

образовательные услуги

П   Р   И   К   А   З   Ы   В   А   Ю:

1.  Осуществлять в 2014 - 2015 учебном году оказание платных образовательных

услуг, оплачиваемых родителями обучающихся с 01.10.14 года по 31. 05.15 года.

2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением о

предоставлении платных образовательных услуг, утвержденным приказом  № 280

от 01.09.14.

3. Оказывать в 2014 - 2015 учебном году следующие платные

образовательные услуги:

а) Детский фитнес

 ( кружок по физическому развитию), для детей 5-7-летнего возраста  и установить

родительскую плату в размере 80 рублей за 1 занятие (до 31. 05. 2015г.).

б) Английский язык

 ( кружок по речевому развитию), для детей 5-7-летнего возраста  и установить

родительскую плату в размере 80 рублей за 1 занятие (до 31. 05. 2015г.).

в) Живопись

 ( кружок по художественно-эстетическому развитию), для детей 3-7-летнего

возраста  и установить родительскую плату в размере 80 рублей за 1 занятие (до 31.

05. 2015г.).

Г) Вокал

(кружок по художественно-эстетическому развитию детей 5-7 летнего возраста) и

установить родительскую плату в размере 80 рублей за 1 занятие (до 31. 05. 2015г.).

 4. Комплектование групп  осуществлять на добровольной основе с заключением

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями)

обучающихся до 01.10.14 г.

Отв. Щербакова Н.Н.

5. Закрепить за педагогами, осуществляющими преподавательскую деятельность в

системе кружков, следующую педагогическую нагрузку:

(2014- 2015 уч. год)

№ п.п. Фамилия И.О. педагога
Кол-во часов в

неделю
кол-во часов в год

        1 Дикова Л.В. 2 64

2 Стрельцова О.О. 4 128

3 Дедловская С.С. 4 128

4 Малиновская И.В. 2 64

6. Родительскую плату   производить через Сберегательный банк РФ городского

округа город Рыбинск не позднее первого числа каждого месяца за предыдущий

месяц посещения кружка в соответствии с табелем посещаемости занятий.

Основание: заявление родителей;

Решение педсовета от  29.08.2014 года.

Решение родительского комитета от 01. 09.14.

года.

Директор школы:                                                                     И.Л. Подоляк

СОГЛАСОВАНО

Директор

департамента образования

_______________Р.А. Брядовая

«____»_________________2014г

С приказом ознакомлены:

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

ПРИКАЗ

01.09.14.                                                                                                                       № 288

об утверждении Положения

о привлечении внебюджетных средств

На основании решения педсовета от 29.08.2014

П   Р   И   К  А  З  Ы  В  А  Ю:

1. Утвердить Положение о привлечении внебюджетных средств в СОШ 10

(дошкольные группы).

2. Контроль приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                     И.Л. Подоляк

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

ПРИКАЗ

01.09.14.                                                                                                                       № 289

об утверждении Положения

о предоставлении платных образовательных услуг

На основании решения педсовета от 28.08.2014

П   Р   И   К  А  З  Ы  В  А  Ю:

1. Утвердить Положение о предоставлении платных образовательных услуг  в

СОШ 10 (дошкольные группы).

2. Контроль приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                     И.Л. Подоляк

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

ПРИКАЗ

01.09.14.                                            № 290

Об утверждении

должностных инструкций

В целях реализации  платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Утвердить должностные инструкции:

1. Администратора в системе платных образовательных услуг.

2. Организатора в системе платных образовательных услуг.

3. Педагога в системе платных образовательных услуг.

Директор школы                                                                          И.Л.Подоляк

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

                                                           ПРИКАЗ

02.09.13.                                                                                                                     № 391

о зачислении воспитанников

 в кружок «Детский фитнес»

На основании заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении

платных образовательных услуг

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в кружок «Детский фитнес» с 01.10.2014 г. следующих детей:

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

(дошкольные группы) Щербакову Н.Н.

Директор школы:                                                                       И.Л. Подоляк

С приказом ознакомлены:

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

                                                           ПРИКАЗ

02.09.13.                                                                                                                     № 391

о зачислении воспитанников

 в кружок «Детский фитнес»

На основании заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении

платных образовательных услуг

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в кружок «Детский фитнес» с 01.10.2014 г. следующих детей:

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

(дошкольные группы) Щербакову Н.Н.

Директор школы:                                                                       И.Л. Подоляк

С приказом ознакомлены:

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

                                                           ПРИКАЗ

02.09.13.                                                                                                                     № 391

о зачислении воспитанников

 в кружок «Детский фитнес»

На основании заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении

платных образовательных услуг

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в кружок «Детский фитнес» с 01.10.2014 г. следующих детей:

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

(дошкольные группы) Щербакову Н.Н.

Директор школы:                                                                       И.Л. Подоляк

С приказом ознакомлены:

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

                                                           ПРИКАЗ

02.09.13.                                                                                                                     № 391

о зачислении воспитанников

 в кружок «Английский язык»

На основании заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении

платных образовательных услуг

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в кружок «Английский язык» с 01.10.2014 г. следующих детей:

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

(дошкольные группы) Щербакову Н.Н.

Директор школы:                                                                       И.Л. Подоляк

С приказом ознакомлены:

Муниципальное образовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

(Группы детей дошкольного возраста)

                                                           ПРИКАЗ

02.09.13.                                                                                                                     № 391

о зачислении воспитанников

 в кружок «Живопись»

На основании заявлений родителей (законных представителей) о предоставлении

платных образовательных услуг

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в кружок «Живопись» с 01.10.2014 г. следующих детей:

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

(дошкольные группы) Щербакову Н.Н.

Директор школы:                                                                       И.Л. Подоляк

С приказом ознакомлены:

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы № 10

И.Л. Подоляк

                                                                        « 01 » сентября 2014г.

Учебный план

Платные образовательные услуги ГДДВ СОШ 10 в 2014-15 учебном году

Наименование

услуги

Количество часов

Возрастная

группа

2 младшая  средняя старшая подготовительная

В

неделю

В

год

В

неделю

В

год

В

неделю

В

год

В неделю В год

Детский

фитнес

- - - - 1 32 1 32

Английский

язык

- - - - 2 64 2 64

Живопись 1 32 1 32 1 32 1 32

Вокал - - - - 1 32 1 32

Всего: 1 32 1 32 5 160 4 160